pag.
in interrogando, 2. encomium Chi a discipulis factum, 3. eorum dejectionem et parvam fidem	64
P. III. Perpendam instructionem a Cho datam: 1. reprehensionem, 2. monitum de necessitate patientiendi, 3. efficacem Scripturae interpretationem — eaque mihi etiam applicabo . . . . .	67
P. IV. Perpendam: 1. Chi desiderium manendi apud discipulos dissimulatum; 2. quomodo Ch. a nobis velit cogi; 3. discipulorum invitationem, cuius verbis saepius pro me uti studebo . . .	69
P. V. Perpendam: 1. Chum in mensa cognosci voluisse 1) ut commendaret hospitalitatem, 2) ut non verbis solum sed etiam actione discipulos instrueret exemplique boni vim ostenderet, 3) ut efficaciam Ss. Eucharistiae significaret; 2. Chum subito evanuisse, ut probaret discipulos eosque ad opera charitatis erga alios impelleret . . .	71
<b>MEDITATIO VIII. De apparitione discipulis vespere facta</b>	73
P. I. Perpendam circumstantias, cur apparuerit Ch. 1. sero, 2. januis clausis, 3. in medio discipulorum	73
P. II. Expendam: 1. singula Chi verba: <i>pacem</i> dat, <i>Ego sum</i> — Chi officia, <i>timorem pellit</i> ; 2. benignitatem, qua se tangendum praebet . . .	75
P. III. Expendam, quomodo dubitantes amplius confirmet: 1. affabilitatem in manducando; 2. pisce et melle significari humanitatem et divinitatem Chi, quarum utraque spiritualis noster cibus sit; 3. interpretationem Scripturarum, quarum sensum ut etiam mihi plenum largiatur, petam . . .	77
<b>MEDITATIO IX. De potestate in illa apparitione Apostolis data . . . . .</b>	80
P. I. Expendam verba praevia: 1. <i>pacem</i> necessarium tum ad proprium profectum spiritualem, tum ad munus apostolicum; 2. similitudinem cum Cho Apostolis datam in munere et dignitate, 3. in ferendis adversis . . . . .	80

pag.

P. II. Considerabo communicationem Spiritus Sancti insufflando factam, quo indicatur: Spiritum S. 1. a Filio procedere, 2. esse spiraculum supernaturalis vitae, 3. velle a nobis vel levissimas culpas removeri, 4. nondum tanta copia dari quanta postea . . . . .	82
P. III. In potestate remittendi peccata liberalitatem Chi perpendam, utpote 1. hominibus, 2. idque sine limite collata . . . . .	84
<b>MEDITATIO X. De apparitione, praesente Thoma, facta</b>	87
P. I. Expendam defectus in Thoma Apostolo: 1. discessum e contubernio Apostolorum, 2. incredulitatem, 3. praeumptionem, 4. diuturnam pertinaciam: in quibus admirabor Dei suavem providentiam, imbecillitatem humanam . . . . .	87
P. II. In Cho iterum apparente perpendam: 1. misericordiam, qua motus sit; 2. ceteris praesentibus Chum apparuisse, ut Thomas publice defectus suos repararet atque intelligeret, se non ob sua merita gratiam illam recipere; 3. invitationem affabilem erga Thomam . . . . .	89
P. III. In Thomae fide et conversione expendam: 1. reverentiam et gaudium in tangendo Cho, 2. solemnem Chi divinitatis confessionem, 3. monitum a Cho datum . . . . .	91
<b>MEDITATIO XI. De vulneribus Christi in corpore glorificato relictis . . . . .</b>	93
Expendam causas, cur Christus vulnera retinere voluerit	
P. I.: 1. ut in fide confirmaremur tum suae tum nostrae resurrectionis; 2. ut essent signa triumphi;	93
P. II.: 3. ut sibi essent quasi incitamentum ad nobis beneficiendum; 4. ut quasi continuo Pater placaretur; 5. ut essent nobis excitatio ad amorem et locus refugii; . . . . .	95
P. III.: 6. ut in judicio confunderentur reprobi, electi laetificantur . . . . .	98

	pag. 99
<b>MEDITATIO XII. De apparitione ad mare Tiberiadis</b>	99
P. I. Considerabo Apostolos in labore piscationis: 1. eorum paupertatem, concordiam, laborandi studium; 2. humana industria quam parum valeat; 3. noctis spiritualis miseria quam multo gravior sit; 4. quantopere in discipulis desi- derium Chi fuerit . . . . .	99
P. II. Contemplabor Chum apparentem: 1. in littore stat, quod stabilitatem vitae gloriosae signi- ficat; 2. interrogando discipulos monet de ipso- rum necessitate; 3. in jussione mittendi rete ad dexteram commendat obedientiam et piscatio- nen animarum significat . . . . .	101
P. III. Perpendam: 1. Christi agnitionem, fervorem Joannis et Petri, amoris vim quae impellit ut in quasvis aerumnas et pericula nos conjicia- mus; 2. mysticum hujus capturae sensum, quo significantur electi in coelum congregandi . . .	103
P. IV. In convivio miraculose parato expendam: 1. Christi charitatem, 2. significationem coe- lestis convivii nobis parandi . . . . .	105
<b>MEDITATIO XIII. De officio pastorali Petro collato</b>	106
P. I. In trina Christi interrogatione perpendam: 1. necessitatem amoris Dei ad officium pasto- rale, 2. trinae negationis Petri reparationem, 3. triplicis gradus amoris commendationem, 4. zelum animarum ut optimam amoris erga Deum exhibitionem, 5. triplex hujus zeli exer- citium . . . . .	106
P. II. Expendam parabolicam martyrii Petri prae- dictionem: 1. probationem amoris esse, mori pro Cho; 2. duplicitis generis aerumnas esse ferendas tum <i>sponte</i> electas, tum <i>aliunde illatas</i> ; 3. harum tolerantia Deum glorificari . . . .	110
P. III. Perpendam invitationem Petri ad Chi seque- lam: 1. Sequela Chi quam proxima quomodo	

pag.

sit singularis favor; 2. quomodo Joannes noluerit a sequela Christi desistere, et quam varii sint modi quibus Christus invitat; 3. aliorum negotia Deo relinquenda, nos nostris debere esse intentos . . . . .	112
<b>MEDITATIO XIV. De apparitione Christi in monte Galilaeae . . . . .</b>	114
P. I. Contemplabor personas et actiones: 1. Apostolorum iter, zelum congregandi alios, gaudium et fervorem omnium; 2. Christum liberaliter impletentem promissa, gloriose apparentem . . .	114
P. II. Perpendam Apostolorum delegationem ad praedicandum et Chi verba: 1. quam ampla sit potestas Chi qua hominis; 2. quomodo ea utatur in bonum omnium . . . . .	115
P. III. Perpendam mandatum Apostolis datum: 1. circa baptismum — qui quam levis sit onere, gratiis copiosus, cum tribus Personis SS. Trinitatis nos conjungens; 2. circa praecepta servanda, quo monemur de operum bonorum necessitate	117
P. IV. Perpendam additam sanctionem: 1. praemia et poenas non terrena sed aeterna proposita; 2. praemium facile comparatu . . . . .	120
P. V. Signorum faciendorum potestatem expendam literaliter et spiritualiter: 1. potestatem miraculorum, 2. convertendi et sanctificandi homines, 3. propriam perfectionem expoliendi . . . . .	121
<b>MEDITATIO XV. De promissione Christi semper nobiscum manendi . . . . .</b>	123
P. I. Expendendae causae, cur Ch. dixerit se semper cum suis permansurum, scil. 1. ut eos consolaretur, 2. ut in laboribus animos adderet, 3. ut eorum diligentiam stimularet: — quae omnia mihi applicabo . . . . .	124
P. II. Expendenda hujus praesentiae excellentia: 1. quis nobis praesens sit, Deus, Salvator, protector,	

	pag.
socius; 2. <i>quot modis</i> : per omnipraesentiam, per gratiam, per specialem providentiam, per Eucharistiae Sacramentum . . . . .	125
P. III. Expendam, quomodo <i>continua</i> Christi praes- entia 1. nos securos reddat, 2. nos excitet ad continuam Dei memoriam . . . . .	127
<b>MEDITATIO XVI. De apparitionum Christi varietate</b>	<b>128</b>
P. I. Perpendam: 1. quomodo Christus, semper qui- dem cum discipulis manens, interdum singularia argumenta suae praesentiae dederit; 2. quo- modo id etiamnunc faciat cum electis suis per varias inspirationes, maxime in S. Communione; 3. unde discam ferventi dispositione me dignum reddere quem Ch. visitet, hasque visitationes a visitationibus mali spiritus discernere . . . .	128
P. II. Perpendam argumentum, de quo Ch. loqui con- sueverit: 1. Apostolos instruxit de Ecclesia et regno Dei; 2. nos quoque ad coelestia trahere vult . . . . .	131
P. III. Perpendam visitationum Christi proprietates: 1. sunt rarae nec continuae, quo magis semper eas desideremus; 2. sunt inopinatae et breves, ut eas divinae misericordiae adscribamus; 3. fiunt sine certo tempore et loco, ut semper attendamus; 4. fiunt diversis modis, ut nos ad perfectiora semper disponamus . . . . .	132
<b>MEDITATIO XVII. De apparitione ultima in die ascensionis</b> . . . . .	<b>136</b>
P. I. Perpendam solatii rationes a Christo Apostolis datas secundum sermonem post ultimam coenam ante passionem habitum: 1. spem futurae glo- riae nostrae; 2. gloriam Christi de qua gaudere debeamus; 3. profectum spiritualem ex Chi absentia oriundum . . . . .	136
P. II. Perpendam præparationem, qua Apostoli Spi- ritus S. adventum exspectare jubentur: 1. animo	

pag.

pacato et patientia ( <i>sedete</i> ); 2. <i>in civitate</i> , ne sibi solis vivant; 3. donec induantur virtute ex alto, scil. humilitate, sed non pusillanimitate .	138
P. III. Considerabo egressum in montem Oliveti: 1. Apostolorum et tristitiam et gaudium; 2. Chum elegisse montem Oliveti, ut recordemur aerumnum quibus eundum sit ad coelum, atque obedientiae et charitatis quae Bethaniae et Oliveti nominibus insinuantur . . . . .	140
MEDITATIO XVIII. De ascensione Domini nostri . .	142
P. I. Perpendam ultimam Chi valedictionem: 1. B. Maria V. et discipuli summa devotione vulnera Chi deosculantur; 2. Christus benedit benedictione coelesti, copiosa, efficaci . . . . .	142
P. II. Considerabo, quomodo ascendentem Christum Apostoli prosequantur affectu 1. admirationis, 2. gaudii, 3. desiderii . . . . .	144
P. III. Considerabo Chum nube sublatum ab oculis eorum: 1. Chi majestatem, 2. in eo quod Ch. aspectui Apostolorum subtrahatur, expendam causas divinae consolationis saepius subtractae, scil. culpam nostram et occultam Dei providentiam . . . . .	146
P. IV. Perpendam 1. admonitionem Angelorum ad Apostolos: a) contemplationem hic non posse esse continuam, b) recordationem Chi ut futuri judicis esse fovendam; 2. redditum Apostolorum et gaudium ortum ex fide firma, fiducia magna, amore Chi fervido . . . . .	148
MEDITATIO XIX. De ingressu Domini nostri in coelum	151
P. I. Contemplabor Christi in coelum adventum: 1. comitatum animarum justarum, 2. concentum angelicum, 3. laudes Christi celebratas, 4. ipsius Christi laetitiam . . . . .	151
P. II. Contemplabor Christum coram aeterno Patre apparentem: 1. quomodo Ch. Patri animas	151

pag.

liberatas offerat; 2. quomodo Pater Filium summa gloria afficiat pro doloribus et ignominias toleratis; 3. quomodo his gestis spes nostra firmetur . . . . . 154

P. III. Expendam Christi in coelo officium: 1. Animabus secum adductis sedes assignat; 2. advocatum continuo agit hominum in terra degentium . . . . . 157

**MEDITATIO XX. De recollectione Apostolorum ante Pentecostén . . . . . 158**

P. I. Considerabo orationem Apostolorum factam 1. cum solitudine et animi recollectione, 2. cum charitate unanimi, 3. cum perseverantia, 4. cum subsidio B. Mariae V., 5. in coenaculo quae est imago Ecclesiae et animae sanctae . . . . . 158

P. II. Causae motivae hujus recollectionis: 1. Jussio et exemplum Christi; 2. agnitus propriae infirmitatis, ex qua ferventia prodibant suspiria ad tres divinas Personas; 3. impulsus ipsius Spiritus Sancti . . . . . 161

P. III. Perpendam dilatam missionem Sp. Si ad decem dies, ut hoc divinum donum petamus 1. cum longanimitate, 2. cum magna perfectione . . . . . 164

**MEDITATIO XXI. De electione S. Matthiae in Apóstolum . . . . . 166**

P. I. Perpendam providentiam Christi erga suam Ecclesiam: 1. supplet defectum ministrorum sive morte sive defectione oriturum; 2. idque mediis hominibus suis ministris . . . . . 166

P. II. Perpendam agendi rationem discipulorum: 1. curam pastoralem in S. Petro; 2. in reliquis subjectionem, fraternalm unionem, orandi studium . . . . . 167

P. III. Perpendam, cur praetermisso Josepho, Matthias electus sit: 1. ut ejus merita honorarentur, 2. ut humilitas commendaretur, 3. ut judicium

pag.

humanum divino subjiceretur: ex quo discam gaudere de divinis dispositionibus etiam cum mei honoris dispendio, exemplo horum sanctorum virorum . . . . .	170
<b>MEDITATIO XXII. De doni Spiritus Sancti causis et magnitudine . . . . .</b>	172
P. I. Considerandae causae motiva: 1. ex parte Patris bonitas infinita, retributio meritorum Chi, hominum miseria; 2. ex parte Chi perfectio redēptionis complenda; 3. ex parte Spiritus Sancti infinitus amor . . . . .	173
P. II. Considerandi fines ob quos Sp. S. datur: 1. ut succedat Cho in munere protectoris, 2. in munere magistri, 3. ut testimonium reddat de Cho, 4. ut mundi vitia reprehendat . . . . .	175
P. III. Perpendam doni hujus magnitudinem in se spectati atque ad magnam me excitabo fiduciam .	178
P. IV. Perpendam doni magnitudinem ex iis quibus detur, scil. 1. hominibus pauperibus et indoctis, 2. cuiusvis conditionis et nationis, 3. etiam iis qui multis et magnis peccatis antea erant infecti: quibus ad admirationem et depreciationem me excitabo . . . . .	180
<b>MEDITATIO XXIII. De adventu Spiritus Sancti in die Pentecostes . . . . .</b>	182
P. I. Expendam circumstantias loci et temporis: 1. instinctu divino omnes conveniunt, 2. coenaculum, Ecclesiae figura, docet, in Ecclesia dari Spiritum S.; 3. dies pentecostes monet, Spiritum S. novam legem condere, atque jubilaeum plenissimum dare . . . . .	182
P. II. Expendam, cur venerit Sp. S. tamquam ventus vehemens: 1. repente pro sua voluntate et misericordia; 2. e coelo ut donum divinum; 3. cum effectibus aëris vitalis, supernaturalem vitam inspirans, conservans, vitiosum ardorem	182

	pag.
extinguens, defectuum pulverem dissipans; 4. cum vehementia, excutiens torporem; 5. cum magno sono, stuporem excitans ob mirabiles effectus	185
P. III. Expendam, quomodo Spiritus S. <i>replete</i> omnia: 1. datur in magna abundantia, 2. datur quibus- libet in quavi mundi parte, 3. replet totam animam omnesque ejus facultates, 4. idque operatur in sedentibus seu intra se collectis .	188
P. IV. Expendam, cur in linguis igneis apparuerit: 1. sicut <i>ignis</i> purificat, illuminat, inflammat, sursum mentes elevat, transformat secumque unit; 2. in figura <i>linguarum</i> apparuit, quia a) datur in aliorum utilitatem, b) docet nos loqui cum Deo; 3. linguae <i>dispertitiae</i> indicant dono- rum diversitatem; 4. <i>seditque</i> supra singulos, quia manet nec recedit nisi ex nostra culpa .	190
P. V. Expendam, quomodo omnes repleti sint Spi- ritu S.: 1. tota anima ejusque facultates vir- tutibus omnibus instruuntur; 2. singuli pro capacitate et dispositione — unde concipiam desiderium optima dispositione cor meum dilat- andi; 3. singuli pro officio et munere, ad quod destinabantur . . . . .	193
P. VI. Expendam donum linguarum hoc die datum: 1. agnoscam beneficium in totius mundi com- modum datum, atque laudes Deo dicam; 2. quod tam sancte Apostoli eo usi sint, mihi exemplo est in usu linguae; 3. considerabo aliud donum linguae a Spiritu S. nobis datum, scil. gratiam orationis . . . . .	196
MEDITATIO XXIV. De admirandis Apostolorum gestis in die Pentecostes . . . . .	199
P. I. Considerabo Apostolos publice prodeuentes: 1. Spiritus S. adduxerat multos divinum in- stinctum secutos — mihi hac in re exemplo; 2. Apostoli impigre utuntur dono collato nec relinquent illud otiosum; 3. non se, sed Deum magnificant . . . . .	199

pag.

P. II.	Perpendam oblocutionem contra Apostolos: 1. Opera bona semper habent adversarios; 2. ex oblocutione sumunt Apostoli occasionem pree- dicandi Christum . . . . .	201
P. III.	Expendam sermonem S. Petri de Christi divini- tate: 1. sapientiam in docendo, 2. intrepitatem in proponendo, 3. zelum in persuadendo, 4. effi- caciem in tot millibus convertendis — id quod gaudio erat Christo, Angelis, B. Mariae V., Apostolis: quorum gaudio me conjungam . .	202
<b>MEDITATIO XXV. De sanctitate in primis Christianis per Spiritum S. effecta . . . . .</b>		205
P. I.	Consideranda pietatis exercitia, ad quae Sp. S. movebat: 1. audire verbum Dei, 2. frequentare S. Eucharistiam, 3. in orando perseverare . .	205
P. II.	Consideranda perfectio consiliorum evang., ad quae Sp. S. excitabat: 1. vita communis et unio fraterna, 2. mutua accommodatio et pro- prietarum inclinationum abnegatio, 3. paupertas evangelica et possessionum abdicatio . . .	207
P. III.	Consideranda varia media ad perfectionis spi- ritum conservandum: 1. templi Dei frequentatio, 2. in corporis refectione frugalitas et frater- nitatis, 3. laudum divinarum continuum exercitium	211
<b>MEDITATIO XXVI. De Spiritus Sancti inspirationibus</b>		213
P. I.	Considerabo, quomodo Spiritus S. suis inspira- tionibus fideles faciat sibi similes 1. communi- catione quadam divinae naturae, 2. copia vir- tutum spiritualium . . . . .	213
P. II.	Considerabo harum inspirationum proprietates, quo discam similes in anima mea per div. gratiam excitare: 1. agit liberrime, 2. libera- lissime, 3. omnibus se offert . . . . .	215
P. III.	Considerabo, quomodo faciat vocem suam au- diri: 1. subito animam nostram ingreditur,	

	pag.
2. facit nos consentire, 3. docet nos suam vocem a voce mali spiritus dignoscere, maxime ex inter- nisi effectibus: discam induere eos mores, quibus homo spiritualis dignoscitur . . . . .	217
P. IV. Considerabo, quomodo ingressus et fines Spiritus S. saepe nobis ignoti sint: 1. tempus ad- ventus sui, quo majore industria et humilitate agamus; 2. particulares fines quos intendit, quo magis fiducia exerceatur . . . . .	220
<b>MEDITATIO XXVII. De septem donis Spiritus Sancti</b>	<b>222</b>
P. I. Expendam fines et officia donorum Spiritus Sancti in genere: 1. ut scil. prompte sequamur im̄pulsum divinum; 2. ut ita <i>semper</i> possimus declinare a malo et facere bonum . . . . .	222
P. II. Expendam modum, quo dona Sp. Si nos re- trahant a malo: 1. <i>sapientia</i> vincit tentationes, quae ex stultitia et taedio rerum divinarum oriuntur; 2. <i>intellectus</i> superat ruditatem et difficultates ex fidei obscuritate oriundas; 3. <i>consilium</i> nostram imprudentiam; 4. <i>scientia</i> fraudes diaboli, carnis, mundi; 5. <i>fortitudo</i> nostram imbecillitatem; 6. <i>pietas</i> duritiem; 7. <i>timor Dei</i> arrogantiam et superbiam . . . . .	224
P. III. Expendam modum, quo per dona Sp. Si juve- mur in bono: 1. <i>sapientia</i> , <i>scientia</i> , <i>intellectus</i> juvant exercitia contemplationis; 2. <i>consilium</i> reddit orationes nostras practicas; 3. <i>pietas</i> juvat in ordine ad proximum; 4. <i>fortitudo</i> ad ardua et egregia excitat; 5. <i>timor</i> nos juvat in ordine ad Deum . . . . .	227
P. IV. Pro practica conclusione concipiam proposita: 1. multum confidendi in Spiritu Sancto, 2. fre- quentandi exercitia divinis inspirationibus aptiora, 3. acceptis donis studiose utendi cum actione gratiarum . . . . .	230

	pag.
MEDITATIO XXVIII. De S. Stephani sanctitate, ejusque martyrio . . . . .	233
P. I. Perpendam 1. liberalitatem Spiritus Sancti in Stephanum, quem instruxit virtutibus, donis, invicta fortitudine; 2. cooperationem S. Stephani praedicando Christum, miraculis prae-dicationem confirmando, idque intrepide coram adversariis, eorumque duritiem redarguendo . . . . .	233
P. II. Perpendam visionem extraordinariam S. Stephani: 1. vidit gloriam Dei in praemium sui fervoris et orationis studii; 2. vidit Christum ejusque divinitatis et humanitatis mysteria a) in praemium, b) ad robur accipiendum, c) ut efficacius aliis persuadere posset . . . . .	236
P. III. Contemplabor S. Stephanum ad necem raptatum: 1. quomodo divina providentia electis suis mittat tribulationes; 2. quam fortis et gaudens Stephanus tormenta ferat . . . . .	239
P. IV. Perpendam ultimam Stephani orationem: 1. Christum imitans orat pro inimicis, idque magno fervore; 2. prius tamen pro se ipso orat; 3. finita oratione obdormit in Domino — in quo perpendam, quot modis id fiat . . . . .	241
 MEDITATIO XXIX. Christus Saulo prope Damascum apparens . . . . .	 245
P. I. Considerabo Saulum ante conversionem: 1. quanto odio in Christum quantisque peccatis fuerit ob-strictus; 2. Christum hos lapsus permisisse, a) ut Saulus altius fundaretur in humilitate, b) ut ipse in eum divitias gratiae ostenderet, c) ut nobis esset pro cautela et exemplo . . . . .	245
P. II. Considerabo Christum Saulo prope Damascum apparentem: 1. Chi charitatem quum inimico appareat; 2. lucem Saulum circumfulgentem, quae subito effulget, a malo Saulum retrahit, undique eum circumdat; 3. vocem Christi de suorum persecutione ut de propria conquerentis	248

	pag.
P. III. Contemplabor Christum inter et Saulum colloquium, quo tota perfectio christiana adumbratur: 1. desiderium Sauli, ut amplius Chum cognoscat; 2. verba Chi insinuant, in cognitione tum Chi tum nostri omnem fundari perfectionem; 3. resistere Deo, non Deo sed nobis nocere . . . . .	252
P. IV. Considerabo plenam Sauli conversionem: 1. ejus stuporem de gestis et Dei et suis, 2. ejus plenam resignationem, 3. ejus instructionem in civitate complendam, 4. profunda Dei judicia in uno Saulo convertendo . . . . .	255
<b>MEDITATIO XXX. De Sauli baptismo et sanatione . . . . .</b>	<b>258</b>
P. I. Considerabo Saulum, qualem coelestis visio effecerit: 1. corpore fractum, 2. animo erectum et mutatum, 3. visu corporeo orbatum . . . . .	258
P. II. Considerabo Paulum in illo triduo Damasci peracto: 1. Per aliquot dies se disponere debet ad baptismum, scil. terrenorum oblivione, jejunio, oratione; 2. amplissimae gratiae ei communicantur: notitia Christi et proprii apostolatus, cognitio mysteriorum divinorum, certitudo sanationis mox futurae . . . . .	260
P. III. Perpendam deputationem Ananiae: 1. varios modos, quibus Deus se communicat; 2. mysticam explicationem variorum adjunctorum in Sauli baptismo . . . . .	263
P. IV. Perpendam excusationem et correctionem Ananiae: 1. quam erronea hominum judicia; 2. excusationem aliam esse vitiosam, aliam bonam; 3. quomodo Christus Saulum vas electionis et misericordiae fecerit, 4. at etiam multas ei praeparaverit aerumnas . . . . .	265
P. V. Perpendam Sauli baptismum: 1. suavem Dei providentiam qua homines per homines vult juvari; 2. Saulum antea sanatum in baptismo plenitudinem donorum Spiritus Sancti recepisse; 3. eum statim in synagoga Christum praedicasse	268

pag.  
271

MEDITATIO XXXI. De S. Pauli vita et virtutibus heroicis	
P. I. Perpendam ejus heroicam paupertatem, qua 1. necessariis erat contentus, 2. imo eorum penuriam laetus sustinebat, 3. necessaria proprio labore acquirebat . . . . .	272
P. II. Perpendam perfectissimam castitatem et puri- tatem: 1. in observatione et encomio coelibatus, 2. in mulierum consortio restringendo, 3. in tentationibus superandis . . . . .	273
P. III. Perpendam poenitentiae severitatem: 1. corpus dure tractando, 2. appetitiones omnes refrenando	275
P. IV. Perpendam S. Pauli humilitatem, qua 1. se omnibus inferiorem reputabat, 2. peccata vitae praeteritae publice fatebatur, 3. bona non sibi sed Deo adscribebat, 4. de se sancte timebat aliosque pro se orare volebat, 5. mundum ejus- que honorem omnino contemnebat . . . . .	276
P. V. Perpendam S. Pauli heroicam patientiam 1. in tolerandis innumeris et diversissimis aerumnis, 2. iisque parvi aestimandis, 3. imo laete ferendis	280
P. VI. Perpendam S. Pauli orationem, quae fuit: 1. con- tinua, 2. fervida, 3. consolatione plena, altissi- mis de Cho et Deo sensis innixa . . . . .	282
P. VII. Perpendam S. Pauli amorem in Christum, qui fuit 1. intime cum Cho uniens, 2. omnibus malis et bonis creatis superior . . . . .	284
P. VIII. Perpendam S. Apostoli charitatem in proximos, 1. qua se omnium servum fecit, 2. omnium sollicitudinem gerebat, 3. pro proximorum salute Christo carere optabat, 4. etiam inimicos et persecutores amplectebatur . . . . .	285
P. IX. Perpendam alias virtutes ex hac charitate Dei et proximi manantes: 1. obedientiam in rebus etiam gravissimis, 2. summam circumspectionem, 3. desiderium semper proficiendi in virtutibus, 4. desiderium fruendi Christo, 5. securam fidu- ciam de propria salute, 6. mortis pro Christo subeundae gaudium . . . . .	288

## **Fin de l'aperçu**

La suite du livre est en qualité visuelle diminuée. Le livre est toutefois complet.

Il est possible de se procurer à prix abordable une édition papier du livre en visitant le site suivant :

*[canadienfrancais.org](http://canadienfrancais.org)*

Ce PDF peut être distribué librement. Plus de détails à la dernière page.

	pag.
<b>MEDITATIO XXXII. De vocatione Cornelii et de visione Petri circa gentilium conversione . . . . .</b>	291
P. I. Considerabo praeparationem Cornelii: 1. pia exercitia quibus se disponebat, religionis, Dei timoris, misericordiae erga proximum, frequentis orationis; 2. providentiam Dei, qui etiam extraordinarie vocat; 3. curam Angelorum circa ejus aliorumque salutem . . . . .	291
P. II. Considerabo S. Petrum eo ipso tempore ad orandum se componentem: 1. eligere consuevit locum recollectioni aptum, 2. tempora statuta observabat, 3. p[re]a[li]o tempore inter orandum extraordinariis donis divinis fruitur . . . . .	294
P. III. Perpendam ipsam S. Petri figuratam visionem, quem <i>spiritualem</i> sensum p[re]a se ferat: 1. Deus quoslibet homines ad Ecclesiam et coeleste regnum vult admittere; 2. a confessariis et Chi ministris quoscunque peccatores, occisis peccatis, Christo inserendos esse; 3. Deo displicere, si ejus ministri horreant et repellant peccatores vel maximos; 4. visionem ter repetitam indicare, quantopere Deo cordi sit haec admonitio . . . . .	297
P. IV. Considerabo Cornelii ejusque domus admissionem ad Ecclesiam, atque liberalitatem Dei in donis suis communicandis . . . . .	300
<b>MEDITATIO XXXIII. De perfectissima vita B. Mariae V. . . . .</b>	301
P. I. Perpendam vitam B. V. non solitariam sed communem inter fideles: 1. ejus paupertatem voto firmatam, 2. perfectam obedientiam, 3. castitatem angelicam, quam munivit voto, modestia, silentio, abstinentia, vigilia, diligentia in omnibus operibus, cordis perfecta custodia . . . . .	302
P. II. Perpendam perfectissimam B. V. orationem, quae 1. immunis erat ab impedimentis, 2. fulta virtutibus omnibus, 3. accensa locorum sacrorum visitatione, 4. producta continuo, 5. nutrita S. Communione quotidiana . . . . .	306

P. III. Perpendam B. V. zelum divinae gloriae et hominum salutis, quam juvabat 1. ferventissima oratione, 2. singulari vitae exemplo, 3. itineribus susceptis, 4. aerumnis et contradictionibus toleratis . . . . .	310
P. IV. Perpendam perfectionem, quam B. V. ad omne opus adhibebat: 1. singulis operibus duplicabat meritum et excellentiam operum suorum, 2. perfecte mandatum Dei diligendi implebat, 3. voluntati Dei perfecte inhaerebat, 4. in dies magis cor dilatabat ad Dei dona recipienda . . . . .	312
<b>MEDITATIO XXXIV. De gloriose B. Mariae V. transitu</b>	314
P. I. Perpendam desideria B. V. videndi Dei: 1. eorum ob amorem vehementiam, 2. pugnam inter amorem Dei et amorem proximi, 3. novum fervoris augmentum, quum transitus instabat . . . . .	314
P. II. Considerabo quae mortem B. V. praecesserunt: 1. cur B. Mariae V. etsi ab omni peccato immuni moriendum fuerit; 2. Angelum mortem ei praenuntiasse; 3. Apostolos miraculose congregatos esse . . . . .	316
P. III. Considerabo ipsam mortem: 1. Ch. Dominus cum innumeris Angelis ad matrem descendit eamque invitat; 2. ipsa exspirat a) vi amoris, b) sine dolore, c) cum magna laetitia . . . . .	319
P. IV. Considerabo funus B. Mariae: 1. comitatum Apostolorum et Angelorum, 2. miracula a Deo patrata, 3. gaudium omnium de potenti advocata, quam nacti sint . . . . .	321
<b>MEDITATIO XXXV. De B. M. V. assumptione quoad animam ejusque gloria</b> . . . . .	323
P. I. Contemplabor animae B. V. deductionem ad coelum: 1. statim in Filii ruit amplexus, 2. comitatu Angelorum exultante honoratur, 3. a Filio ipso ad thronum deducitur, 4. a tribus	

pag.

Personis SS. Trinitatis gaudentibus excipitur: — ego prosequar matrem desiderio eam sequendi	323
P. II. Perpendam essentiale gloriam animae B. V. ejusque ineffabilem mensuram 1. propter immensa B. V. merita, 2. propter bonitatem et omnipotentiam, quam D. in matrem effundere voluit: — studebo pro viribus plenam gloriae mensuram mihi acquirere . . . . .	326
P. III. Contemplabor B. V. coronationem: 1. ejus thronus qua matris incomparabiliter gloriosior, quam ceterorum; 2. coronatur corona potentiae, sapientiae, amoris; 3. ornatur laureolis virginitatis, martyrii, doctoratus; 4. duodecim stellarum, diversorum statuum virtutes significantium, corona splendet . . . . .	328

**MEDITATIO XXXVI. De assumptione B. Mariae V. quoad corpus . . . . .**

332

P. I. Considerabo corpus B. V. incorruptum manuisse: 1. in praemium virginalis puritatis, 2. altissimae sanctitatis, 3. ob honorem Chi . . . . .	332
P. II. Considerabo B. V. resurrectionem, quae concessa est: 1. in complementum gloriae, 2. ad spem nostrae resurrectionis firmandam, 3. ut pleni ei nomen et officium matris competeret . . . . .	334
P. III. Considerabo ipsius B. V. cum corpore assumptionem in coelum, ab Angelis deductae, a Filio gloriose susceptae . . . . .	336

**MEDITATIO XXXVII. De heroica B. Mariae V. humilitate, tantae exaltationis causa . . . . .**

338

Singulos humilitatis actus punctis variis percurram:	
P. I. 1. occultabat dona divina; 2. horrebat proprias laudes; 3. laudes in Deum transferebat; . . . . .	339
P. II. 4. elegit viliora; 5. legibus se subjiciebat; 6. hominibus etiam minoribus subjecta erat; 7. inserviebat in officiis humilibus et abjectis, 8. noluit digniora et splendida; . . . . .	341

pag.

- P. III. 9. libenter tulit paupertatem; 10. injurias patienter, absque culpa, propter opera bona, a quibusvis ferebat; 11. reprehensiones tacita passa est; 12. injuriarum et aerumnarum Filii se participem fecit . . . . . 344

MEDITATIO XXXVIII. De devotione erga B. Mariam V. 349

- P. I. Considerabo motiva, ob quae B. V. singulariter a nobis amanda et colenda sit: 1. quod Deus eam super omnes alios amet, 2. quod sit mater Dei et Salvatoris, 3. quod sit mater nostra, 4. quod sit nostra advocata sollicita et aptissima: — hinc petam a Christo et a Maria intimum ejus amorem et devotionem . . . . . 349

- P. II. Considerabo devotionis documenta, quae Spiritus S. Ecclesiae inspiravit: 1. Ecclesia Mariam colithyperdulia et praeclaris epithetis; 2. templa, coetus religiosos in ejus honorem excitavit; 3. quam plurima festa variasque devotiones instituit, praecipue specialem precandi formam, quae *rosario* continetur . . . . . 352

- Varii modi recitandi rosarium cum mentalis orationis exercitio . . . . . 354

- Praeparatio* consueta ante omnem orationem, et intentionis specialis directio . . . . . 354

- Primus orandi et meditandi modus*: distribuere in singulas decades singula verba salutationis angelicae pro materia meditationis et affectuum, vel singulas orationis dominicae petitiones, singulos versus Cantici Magnificat . . . . . 356

- Secundus orandi modus* (communior): ipsa mysteria quindecim meditari, ex iisque affectus gaudii, doloris etc. elicere et ad colloquia mentalia cum Deo, Christo, Maria me excitare . . . . . 357

- Tertius orandi modus*: in singulas decades singulas virtutes heroicas B. Mariae V. distribuere medi-

pag.

- tandas, quo me ad laudandam B. V., ad ejus virtutes imitandas, illasque per eam petendas excitem . . . . . 362

**MEDITATIO XXXIX. De vita et gloria Sanctorum  
meditatio communis . . . . . 363**

- P. I. Consideranda copiosa gratia, qua Deus in Sanctos usus sit: 1. ab aeterno eos praedestinavit, 2. in tempore creavit, vocavit, justificavit, 3. praeservavit a peccatis et periculis, 4. ad statum convenientem vocavit, 5. in morte protexit 363

- P. II. Consideranda Sanctorum cooperatio: 1. abnega-  
verunt semetipsos tum illicita carni, voluntati,  
aliisque animae viribus denegando, tum licitis  
etiam renuntiando; 2. adversa occurrentia sibive  
illata fortiter et patienter tulerunt; 3. in se-  
quendo Christo toti insistebant . . . . . 365

- P. III. Consideranda sunt liberalia praemia a Deo data:  
1. in vita multis et variis consolationibus eos  
affecit, 2. mortem beatam illis specialiter pro-  
vidit, 3. post mortem eorum sanctitatem mani-  
festavit eosque in Ecclesia colendos curavit,  
4. in ultimo judicio eos coram toto mundo  
honorabit, 5. in totam aeternitatem immenso  
gaudio eos afficit . . . . . 369

V. P.

**LUDOVICI DE PONTE,**

E SOCIETATE JESU,

M E D I T A T I O N U M

**PARS QUINTA,**

*QUAE MYSTERIA RESURRECTIONIS, APPARITIONIS ET ASCENSIONIS USQUE AD SPIRITUS SANCTI ADVENTUM ET EVANGELII PROMULGATIONEM COMPLECTITUR.*

## INTRODUCTIO

de unitione cum Deo, quae finis est viae unitivae.

Meditationes spectantes ad eos, qui viam ambulant, quam vocamus *unitivam*, finem et scopum habent unionem cum Deo Domino nostro, de qua Apostolus: *Qui adhaeret Domino, unus spiritus est*<sup>1</sup> cum eo. Et quamvis adhaesio haec et unitio proprie sit virorum perfectorum, omnes tamen debent merito ad eam aspirare; et in eadem non modicam partem habent, etiam qui sunt tirones. Ad cuius faciliorem intelligentiam praemittimus, tres ejus esse actus. *Primus* est unionis ipsius intellectus<sup>2</sup>, cuius munus est, Deum intra se ipsum portare et in sua memoria illum hospitio excipere, cogitando de eo et eum vera, propria, plena et perfecta cogitatione ita intelligendo, ut ipsem intelleximus imago sit quaedam et exemplar vivum ipsius Dei, in quem transformetur, juxta illud Apostoli: *Nos omnes, revelata facie* (non velata sicut Moysis) *gloriam Domini speculantes* (sicut in speculo), *in eandem imaginem transformamur a claritate in claritatem, tamquam a Domini Spiritu*<sup>3</sup>. Quibus verbis